MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
CENTRO DE CIENCIAS DA NATUREZA
COORDENACAO DO PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM FiSICA

A Universidade Federal do Piaui, por meio da Coordenagdo do Programa de Pos-Graduagdo em Fisica-PPGF, do Centro de Ciéncias da Natureza-
CCN, no uso de suas atribuigdes, torna publico o resultado da andlise das inscrigdes para a sele¢do de candidatos a turma de mestrado com ingresso
no primeiro semestre letivo de 2026 do Programa de Pos Graduagdo em Fisica, aprovado pela Resolucdo N° 88/2007 - CEPEX/UFPI de 26 de margo
de 2007, recomendado pela CAPES/MEC.

HOMOLOGACAO DAS INSCRICOES - EDITAL N.° 02/2025-PPGF/CCN/UFPI/MESTRADO

N° Inscri¢ao Nome Resultado Vaga Pretendida
120158 ALEX FONSECA DA SILVA Homologado Ampla concorréncia
120214 ANTONY GABRIEL DA COSTA SANTOS Homologado Acdes Afirmativas — Pessoa
Autodeclarada Negra
119979 ARIANA CRISTINA SANTOS MUNIZ Homologado Ampla concorréncia
120126 CLAUDIO FERNANDES DE CARVALHO Nao Homologado * Nao informado
119849 DANILO ELIAS ALENCAR DOS SANTOS Nao Homologado * Ampla concorréncia

120067 DIRLAN JOHN COUTINHO DE MORAIS SOUSA Homologado Acgdes Afirmativas — Pessoa



120081

119653

120217

119906

120220

119702

120229

120223

119664

120221

120219

120231

120096

120065

EDSON DAVID DE CASTRO BRANDAO

EFOSA AGUEBOR

ERICA VERONICA DE OLIVEIRA BORGES

ERIVELTON VIEIRA DA SILVA
FABIANO DOS SANTOS SOUSA

FRIEDERICK HANSEN DOS SANTOS

HENRIQUE LAGO LIBERATO

JANAINA DE CASTRO DA SILVA

JOAO BAPTISTA MEREU FILHO

JOAO MATEUS SOUSA RIBEIRO SILVA

JOSE LEONARDO ARAUJO RESENDE

LUCAS DO NASCIMENTO COSTA

MARCOS VINICIUS SANTOS DE SOUSA

PEDRO MIGUEL CASTELO BRANCO

Homologado
Nao Homologado *
Nao Homologado *
Nao Homologado *

Homologado

Nao Homologado *

Homologado

Homologado

Homologado

Nao Homologado *

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Autodeclarada Parda
Ampla concorréncia
Nao informado
Nao informado
Pessoa com Deficiéncia (PcD)
Ampla concorréncia

Agdes Afirmativas — Pessoa

Autodeclarada Parda

Ampla concorréncia

Acgdes Afirmativas — Pessoa

Autodeclarada Parda

Ampla concorréncia

Acgdes Afirmativas — Pessoa

Autodeclarada Parda

Programa de Capacita¢do interna

Agdes Afirmativas — Pessoa

Autodeclarada Parda

Pessoa com Deficiéncia (PcD)

Ampla concorréncia



119798 ROSE LORRANE BORGES LIMA Homologado Acdes Afirmativas — Pessoa

Autodeclarada Parda
120222 RUBEN GABRIEL SOUSA DA SILVA Homologado Ampla concorréncia
120104 WILLIAM PINHEIRO GOMES Homologado Ampla concorréncia

*Faltou documentacgao exigida conforme um ou mais subitens do item 2.2.
DATA:17/11/2025 — Teresina - PI

Comissao de Selecao:

Documento assinado digitalmente

“b LUCAS SOARES MARINHO
g Data: 17/11/2025 10:57:52-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lucas Soares Marinho

Documento assinado digitalmente
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