



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física-PPGF, do Centro de Ciências da Natureza-CCN, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da análise das inscrições para a seleção de candidatos à turma de mestrado com ingresso no primeiro semestre letivo de 2026 do Programa de Pós Graduação em Física, aprovado pela Resolução Nº 88/2007 - CEPEX/UFPI de 26 de março de 2007, recomendado pela CAPES/MEC.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL N.º 02/2025-PPGF/CCN/UFPI/MESTRADO

Nº Inscrição	Nome	Resultado	Vaga Pretendida
120158	ALEX FONSECA DA SILVA	Homologado	Ampla concorrência
120214	ANTONY GABRIEL DA COSTA SANTOS	Homologado	Ações Afirmativas – Pessoa Autodeclarada Negra
119979	ARIANA CRISTINA SANTOS MUNIZ	Homologado	Ampla concorrência
120126	CLAUDIO FERNANDES DE CARVALHO	Não Homologado *	Não informado
119849	DANILO ELIAS ALENCAR DOS SANTOS	Não Homologado *	Ampla concorrência
120067	DIRLAN JOHN COUTINHO DE MORAIS SOUSA	Homologado	Ações Afirmativas – Pessoa

			Autodeclarada Parda
120081	EDSON DAVID DE CASTRO BRANDAO	Homologado	Ampla concorrência
119653	EFOSA AGUEBOR	Não Homologado *	Não informado
120217	ÉRICA VERÔNICA DE OLIVEIRA BORGES	Não Homologado *	Não informado
119906	ERIVELTON VIEIRA DA SILVA	Não Homologado *	Pessoa com Deficiência (PcD)
120220	FABIANO DOS SANTOS SOUSA	Homologado	Ampla concorrência
119702	FRIEDERICK HANSEN DOS SANTOS	Não Homologado *	Ações Afirmativas – Pessoa
			Autodeclarada Parda
120229	HENRIQUE LAGO LIBERATO	Homologado	Ampla concorrência
120223	JANAINA DE CASTRO DA SILVA	Homologado	Ações Afirmativas – Pessoa
			Autodeclarada Parda
119664	JOÃO BAPTISTA MEREU FILHO	Homologado	Ampla concorrência
120221	JOÃO MATEUS SOUSA RIBEIRO SILVA	Não Homologado *	Ações Afirmativas – Pessoa
			Autodeclarada Parda
120219	JOSÉ LEONARDO ARAÚJO RESENDE	Homologado	Programa de Capacitação interna
120231	LUCAS DO NASCIMENTO COSTA	Homologado	Ações Afirmativas – Pessoa
			Autodeclarada Parda
120096	MARCOS VINICIUS SANTOS DE SOUSA	Homologado	Pessoa com Deficiência (PcD)
120065	PEDRO MIGUEL CASTELO BRANCO	Homologado	Ampla concorrência

119798	ROSE LORRANE BORGES LIMA	Homologado	Ações Afirmativas – Pessoa
120222	RÚBEN GABRIEL SOUSA DA SILVA	Homologado	Autodeclarada Parda
120104	WILLIAM PINHEIRO GOMES	Homologado	Ampla concorrência

*Faltou documentação exigida conforme um ou mais subitens do item 2.2.

DATA:17/11/2025 – Teresina - PI

Comissão de Seleção:

Lucas Soares Marinho

Ramon Sampaio Ferreira

Jorgivan Morais Dias